
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ясиновская средняя общеобразовательная школа 

имени 30-й гвардейской Иркутско-Пинской дивизии 

   

 П Р И К А З  

01 сентября 2023 года  № 169-ОД 

 х. Новая Надежда  

   

О создании школьного театра 

в МБОУ Ясиновской СОШ им.  

30-й гв. Иркутско-Пинской дивизии 

 

 

На основании письма министерства общего и профессионального 

образования в Ростовской области № 24/3.1-8287 от 23.06.2022, во 

исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в  образовательных организациях от 24.03.2022, с целью 

исполнения Концепции развития дополнительного образования детей до 

2030, утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022  № 678-р,  в целях 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры, расширения культурного диапазона 

учеников, реализация творческого потенциала школьников 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Гордиенко С.В.: 
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 
работы школы, в рамках дополнительного образования. 

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые 
документы по созданию школьного театра. 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение). 
3. Назначить руководителем школьного театра учителя истории и музыки 

Полухину Н.В. 

4. Утвердить рабочую программу дополнительного образования  «Театр 

«Мечта»  для обучающихся 9-11 классов на 2023-2024 учебный год.   

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                О.Н. Максимова 

 
С приказом ознакомлен: 

Гордиенко С.В. 

Полухина Н.В.   


